
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.27/Serv.Man. del 02-03-2018

N.  152 del Registro generale

Oggetto:
SISMA ITALIA CENTRALE 26/30 OTTOBRE 2016 - LIQUIDAZIONE SPESE PER
FORNITURA DI BRECCIA PER RIPRISTINO VIABILITA'

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di approvare lo stato finale e liquidare i lavori e le spese
tecniche relative;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli

enti locali”;
VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure

in economia;
gli art.li 36, 63, 163 del D.Lgs. n. 50/2016;
il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.;
La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in
particolare OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le
relative deroghe alle disposizioni vigenti;

ATTESO     che il Sindaco con decreto n. 3 del 15/07/2017, ha attribuito al responsabile del
servizio lavori pubblici, Manutenzione ed Ambiente, Ing. Marco Orioli, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A



di liquidare la fattura n. 0000008 del 12/02/2018 di € 2.287,50 emessa dalla Ditta Micarelli1.
Costruzioni per la fornitura di breccia da cava per ripristino viabilità della frazione di
Strada;
di dare atto che la spesa per la fornitura suddetta per complessivi € 2.237,50 è finanziata sui2.
fondi del cap. 88 - EMERGENZA SISMA - O.C.D.P.C. N. 388 DEL 26/08/2016” voce n.7
“Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in somma urgenza sia in
amministrazione diretta” – interdizione di aree - di cui alla Circolare DPC n. 64447 del
23/11/2016;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione delle relative fatture e di rendicontazione delle spese in somma
urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario, Al servizio albo pretorio, All’Ufficio Appalti

Il Responsabile
  Servizio Lavorio Pubblici, Manutenzione
   Ricostruzione pubblica  ed Ambiente

Ing. Marco Orioli

COMUNE DI CAMERINO
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto Geom. Gianfranco Carimini in qualità di Istruttore Tecnico del Servizio
Manutenzione:

PREMESSO che:
in data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in modo

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con magnitudo superiore in data

30-10-2016;

In seguito all’evento di cui sopra si è riscontrato il danneggiamento di diversi edifici con

interdizione al traffico veicolare e pedonale di una porzione del centro abitato della frazione di

Strada di Camerino;

Per poter assicurare e permettere il transito e la riapertura della via principale di

collegamento alla frazione di Strada, occorre eseguire un intervento di demolizione totale di due

edifici censiti al catasto al foglio 81 con i mappali 12 e 13;

In attesa di tale demolizione al fine di non interrompere il collegamento della frazione di

Strada, occorre utilizzare una strada provvisoria che deve essere sistemata con della breccia di cava

per una maggiore sicurezza della circolazione dei veicoli;
@-@ - Pag. 2 - @-@



VISTO che per detti lavori occorre una fornitura di mc 125 di breccia da cava  che sarà posata dagli
operatori comunali;

VISTO che si sono rese disponibili le Ditte Del Bello Fernando di Tolentino e Micarelli Costruzioni
di Camerino per tale fornitura e che l’offerta migliore è risultata quella della Ditta Micarelli
Costruzioni al prezzo  di  €/mc 15,00 oltre iva;

VISTA la determina del responsabile servizio manutenzione n. 104 in data 07/02/2018 con la quale si
è affidata la fornitura della breccia di cava alla Ditta Micarelli Costruzioni al prezzo di € /mc 15,00
oltre iva;
VISTO che per detto intervento sono occorsi mc 125 di breccia da cava per una  la spesa di €
1.875,00 (€/mc 15,00 x mc 125) oltre iva 22% di € 412,50 per un importo complessivo di €
2.287,50  da imputare nel capitolo di spesa n. 88;

P R O P O N E

di liquidare la fattura n. 0000008 del 12/02/2018 di € 2.287,50 emessa dalla Ditta1.
Micarelli Costruzioni per la fornitura di breccia da cava per ripristino viabilità della
frazione di Strada;
di dare atto che la spesa per la fornitura suddetta per complessivi € 2.237,50 è finanziata2.
sui fondi del cap. 88 - EMERGENZA SISMA - O.C.D.P.C. N. 388 DEL 26/08/2016”
voce n.7 “Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in somma urgenza
sia in amministrazione diretta” – interdizione di aree - di cui alla Circolare DPC n.
64447 del 23/11/2016;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione delle relative fatture e di rendicontazione delle spese in
somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA.

                                                                                  Istruttore Tecnico
                                                                        Geom. Gianfranco Carimini

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale

@-@ - Pag. 3 - @-@



Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 4 - @-@


